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[Viggo Starcke.] 
er gået over vandet. Blot fordi kommunismen 
ikke har skullet risikere at få våde fødder, 
synes man, det er en naturlig ting, at den 
har tromlet den ene nation ned efter den 
anden. Rent bortset fra, hvad der er sket 
i Asien, hvad skete der så i Estland, Letland, 
Livland, Polen, Czekoslovakiet og i en lang 
række andre stater! Og hvad er der ikke 
foruden det sket i Kaukasus, på Krim, 
i Georgien, i Kazakstan! Hele nationer er 
blevet udryddet og udslettet sporløst. Og 
nu kommer begivenhederne i Ungarn. 

Se, begivenhederne i Ungarn har fået en 
særlig dramatisk og tragisk vægt ved, at de 
er sket i ét døgn, men i realiteten er det, 
der er sket i Ungarn, det samme, som er 
sket i adskillige lande tidligere, uden at den 
vestlige verden gjorde andet end at prote- 
stere, vedtage resolutioner o. s. v. 

Det lille israelske folk 홢 det er ikke på 
mere end 1,7 millioner mennesker, omgivet 
af de arabiske stater, det meste af den 
israelske stat kan beskydes fra de omlig- 
gende arabiske lande, og disse arabiske 
lande har klart fremsat en trussel om, at det 
israelske folk skal udslettes og jøderne 
drives i havet, når araberne i løbet af et 
par år får tilstrækkelig mange russiske 
våben til at gøre det med 홢 kan man for- 
tænke israelerne i, at de søger at øde- 
lægge de baser, hvorfra angrebene på deres 
lille stat udgår, nu, på et tidspunkt, hvor 
de endnu har en mulighed for et resultat? 

Det, der ligger bag denne konflikt, er 
ikke noget religiøst, og det er ikke noget 
nationalt. Det er dette, at i alle de omgi- 
vende arabiske stater ejes alle værdier og 
al jord af en lille promille fyrsteslægter 
og store godsejere, medens man i det lille 
israelske rige har en fornuftig jordordning; 
det er den risiko, at dette skal smitte ind i 
de arabiske befolkninger, som den arabiske 
verden er interesseret i at få fjernet. 

I Ungarn var det det samme under 
Habsburgerne og i tidligere slægtled. Al 
jorden ejedes af en lille bitte klasse af høj- 
adel, og det var først efter Horthys diktatur 
og Hitlers nazistiske periode, at der kom 
den store sprængning af de ungarske godser 
og dannelsen af det overmægtige husmands- 
parti i Ungarn, som kommunisterne så in- 
filtrerede, idet de kom med alle deres 
anklager, beskyldninger for nazisme, be- 

skyldninger for fascisme, beskyldninger for 
korruption, beskyldninger for bestikkelse, 
og til sidst havde kommunisterne Ungarn. 

Et  af lyspunkterne i den mørke verdens- 
situation er dette, at det, der er sket i 
Ungarn, er, at den generation, der er født 
under kommunismen, opdraget af kommu- 
nismen, har rejst sig, dels i et forsøg på 
at få national frihed, dels i et forsøg på 
at blive fri for kommunismen. De kender 
den dernede, og det er derfor, de vil være 
fri for den. Jeg ved ikke, om Rusland har 
undertegnet konventionen imod folkedrab, 
홢 det kunne være interessant at få det 
oplyst 홢 men jeg ved dette, at da det 
ungarske folk rejste sig, valgte det en 
national regering, og Ungarn udmeldte sig 
af Warszawapagten, hvilket den ungarske 
stat havde ret til, og derefter erklærede den 
ungarske stat sig neutral. 

Det, der videre er sket, er dette, at en 
fremmed stat har foretaget en aggression 
imod en stat, der har meldt sig ud af 
Warszawapagten og har erklæret sig neutral. 
Det, der er sket i Ungarn, er ganske rigtigt, 
som det ærede medlem hr. Aksel Larsen så 
smukt sagde, en borgerkrig. Ja, det er en 
borgerkrig mellem 99,5 og 0,5 pet. af befolk- 
ningen. Det ærede medlem hr. Aksel Larsen 
vil altså være i stand til at fremkalde en 
lignende borgerkrig i Danmark og påkalde 
støtte udefra, og det kan gøres andre 
steder i verden også. 

Nu har Sovjetruslands ministerpræsident, 
Bulganin, gennem bebudelsen af en even- 
tuel indgriben i Suez skabt en legal og 
moralsk basis for sin indskriden i Ungarn. 

Foruden at give tilslutning til den højt- 
ærede stats- og udenrigsministers forslag 
vil jeg gerne rette en henstilling til den 
højtærede stats- og udenrigsminister om at 
overveje, om ikke den danske regering burde 
undersøge mulighederne for og konsekven- 
serne af at foreslå FN på samme måde, 
som man sender en politistyrke til Suez- 
området, sammensat af små nationer, som 
ikke kan mistænkes for at have imperiali- 
stiske ambitioner, at tilbyde Rusland og 
Ungarn at sende en lignende styrke under 
FN til Ungarn, indtil forholdene dér er 
bragt i orden. Hvis Sovjetrusland giver sin 
tilslutning til dette, vil det være en stor 
fordel, og hvis Sovjetrusland afslår det, er 
Sovjetruslands aktion i Suez afklædt. 


